
João Pessoa - Quarta-feira, 01 de Maio de 2024Diário Ofi cial 37

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov. Flavio 
Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, por meio do site www.selcorp.com.br, licitação modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE 03 (TRÊS) VEÍCULOS, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 13 de maio 
de 2024. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 08 de maio de 2024. Referência: horário de Brasília 
- DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Federal 
nº 14770/23; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 0018/2023/23; Instrução Normativa nº 
73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00003/2024

Torna público que fará realizar através do Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antô-
nio André, 26 - Centro - Guarabira - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa para 2ª etapa 
da pavimentação em paralelepípedos e meio fi o graníticos em rua projetada no Bairro alto da Boa Vista. 
Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 17 de Maio de 2024. Início da fase de lances: 08:31 horas 
do dia 17 de Maio de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consi-
deradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 14h00min as 18h00min dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3271–1246. E-mail: licitacao@guarabira.pb.gov.br. Edital: 
www.guarabira.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Guarabira - PB, 26 de Abril de 2024
DEBORAH NATHYNELLY SOARES PEREIRA 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 00002/2024

Nos termos do relatório fi nal apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer 
da Assessoria Jurídica, referente a Chamamento Público nº 00002/2024, que objetiva: Contratação de 
ofi cineiros para realização de ofi cinas de reforço escolar, música, xadrez e outros para melhor atender as 
necessidades pedagógicas dos alunos do sistema municipal de ensino; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a:

CHAMADA PÚBLICA N.º 00002/2024

CNPJ NOME VALOR

49.965.246/0001-97 MANOEL FERREIRA DE FREITAS NETO R$ 13.500,00

49.965.454/0001-96 MIRELISSON GRANJEIRO DA SILVA R$ 13.500,00

49.968.448/0001-92 STEFANY KELLY LORDÃO SILVA R$ 13.500,00

49.974.861/0001-60 GIVALTER MARCOLINO DOS SANTOS R$ 13.500,00

54.204.824/0001-02 OTAVIA MARIA FOOK DE VASCONCELOS R$ 13.500,00

50.355.523/0001-29 LARYSSA FERREIRA SILVA R$ 13.500,00

Prefeitura Municipal
de Guarabira

LICITAÇÕES

29.706.187/0001-25 ANDERSON BASÍLIO ALVES R$ 13.500,00

48.167.463/0001-79 MARIA DE LOURDES SOARES DA SILVA R$ 13.500,00

49.986.303/0001-14 CLENILSON ADELINO DA CUNHA R$ 13.500,00

48.649.401/0001-01 ROGÉRIO WILKER CAVALCANTE RIBEIRO R$ 13.500,00

41.289.573/0001-64 EVANDRO HEROIZO R. CAVALCANTE E SILVA R$ 13.500,00

46.162.636/0001-30 ADJEANE FARIAS DA SILVA R$ 13.500,00

49.986.567/0001-78 SAYONARA DA SILVA LIMA R$ 13.500,00

26.439.039/0001-01 JESSICA MAYARA DE PONTES MARTINS R$ 13.500,00

44.487.820/0001-25 ALUISIO JOSE DE LIMA FILHO R$ 13.500,00

50.026.283/0001-19 ADRIANA SOARES BATISTA DE LIMA R$ 13.500,00

54.353.000/0001-02 DENISE DOS SANTOS LIMA R$ 13.500,00

54.223.040/0001-21 KLEBER DE BRITO VELEZ R$ 13.500,00

54.589.306/0001-54 KASSIA BEATRIZ LORDÃO R$ 13.500,00

39.268.691/0001-44 LUANA BEZERRA URBANO BARBOSA R$ 13.500,00

54.574.925/0001-75 SARA OLIVEIRA SOUZA R$ 13.500,00

50.416.388/0001-84 CAMILA BEZERRA URBANO RODRIGUES R$ 13.500,00

Guarabira - PB, 30 de abril de 2024.
MARCUS DIOGO DE LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

AVISO DE DISPENSA Nº 00037/2024
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Guarabira, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 
14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal pretende realizar AQUISI-
ÇÕES DE ITENS DE ENXOVAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL, podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias 
úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.
Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 07/05/2024 às 14:00h
A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Guarabira, 
situada naRua Antônio André,39 - Centro - Guarabira - PB, no horário de 08:00 às 12:00, em dias uteis 
ou pelo E-mail: licitacao@guarabira.pb.gov.br até a data limite.
O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Ofi cial daPrefeiturahttps://www.
guarabira.pb.gov.br ou através do E-mail: licitacao@guarabira.pb.gov.br Outras informações poderão 
ser obtidas na Sala da CPL, Rua Antônio André,39 - Centro - Guarabira - PB, no horário das 08h:00 às 
12h:00 de segunda a sexta feira.

Guarabira, 30 de Abril de 2024
DEBORAH NATHYNELLY SOARES PEREIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

AVISO DE DISPENSA Nº 00036/2024 
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Guarabira, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 
14.133/2021, torna público aos interessados que a administração municipal pretende realizar AQUISI-
ÇÕES DE ITENS DE ENXOVAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 
MUNICIPAL, podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias 
úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.
Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 07/05/2024 às 14:00h
A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Guarabira, 
situada naRua Antônio André,39 - Centro - Guarabira - PB, no horário de 08:00 às 12:00, em dias uteis 
ou pelo E-mail: licitacao@guarabira.pb.gov.br até a data limite.
O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no Site Ofi cial daPrefeiturahttps://www.
guarabira.pb.gov.br ou através do E-mail: licitacao@guarabira.pb.gov.br Outras informações poderão 
ser obtidas na Sala da CPL, Rua Antônio André,39 - Centro - Guarabira - PB, no horário das 08h:00 às 
12h:00 de segunda a sexta feira.

Guarabira, 30 de Abril de 2024
DEBORAH NATHYNELLY SOARES PEREIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00028/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antenor Na-
varro, 837 - Lírio Verde - Esperança - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ES-
PERANÇA – PB. Abertura da sessão pública: 15:00 horas do dia 14 de Maio de 2024. Início da fase de lances: 
15:01 horas do dia 14 de Maio de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
das 08h00min Às 13h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3361–3801. E-mail: cpl@
esperanca.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Esperança - PB, 29 de Abril de 2024
JUVENCIO RODRIGUES NETO

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Esperança

NOTIFICAÇÃO

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

NOTIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO nº 29/2023 que objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E UTENSI-
LIOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DESTE MUNICIPIO. Convocamos a empresa CARLOS ANDRE BRASILIANO SILVA – CNPJ 
07.197.678/0001-55, para no prazo de 48 (Quarenta e oito) horas, considerados da data de publicação desta 
notifi cação, para manifestar justifi cativas com relação ao descumprimento do prazo estabelecido para entrega 
de produtos conforme e-mail encaminhado em 13/03/2024referente aos pedidos nº 005516. Em caso de 
não justifi cativa e permanência da inércia da contratada, fi ca o contrato nº 00124/2024 rescindido conforme 
artigo 77, 78 e 79 da lei Federal de Licitações e Contratos. INFORMAÇOES: na sede da Prefeitura, Rua 
Antenor Navarro, 837 - Centro - Esperança - PB, no horário das 08h00min as 12h00min dos dias úteis. 

Esperança - PB, 30 de abril de 2024. 
NOBSON PEDRO DE ALMEIDA
PREFEITO CONSTITUCIONAL.



João Pessoa - Quarta-feira, 01 de Maio de 2024 Diário Ofi cial38

Prefeitura Municipal
de Itabaiana

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2024

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Av Presidente 
João Pessoa, 422/430 - Centro - Itabaiana - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Aquisição de Livros Didáticos para 
Educação Infantil (alunos na faixa etária de 02 anos), visando garantir a construção e aprendizagem dos 
discentes, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Itabaiana/PB. 
Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 14 de Maio de 2024. 
Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 14 de Maio de 2024. Referência: horário de Brasília - DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Comple-
mentar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (83) 999928506. E-mail: licitacaoitabaiana@gmail.com. Edital: www.
tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Itabaiana - PB, 30 de Abril de 2024.
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO

PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2024

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Av Presidente 
João Pessoa, 422/430 - Centro - Itabaiana - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de Empesa especiali-
zada no fornecimento de pneus, câmara de ar e protetor destinados aos veículos e locados pertencentes 
a Prefeitura Municipal de Itabaiana PB. 
Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 15 de Maio de 2024. 
Início da fase de lances: 10:01 horas do dia 15 de Maio de 2024. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 999928506. E-mail: licitacaoitabaiana@
gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Itabaiana - PB, 30 de Abril de 2024
EDNA DE ANDRADE LOURO ARAÚJO

PREGOEIRA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 00001/2024

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Contratação, sediada na Praça Vila 
do Imperador, 160 - Centro - Ingá - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Concorrência Eletrônica, do tipo menor preço, para: Execução dos serviços de pavimentação 
em paralelepípedos com calçadas, neste Município. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 22 
de Maio de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: SICONV 943760 - Ministério das Cidades - Contrato 1087500-15/2023; e 
Recursos não Vinculados de Impostos, previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 421/23; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacao@
inga.pb.gov.br. Edital: www.inga.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.
br; www.gov.br/pncp.

Ingá - PB, 30 de Abril de 2024
CLEBERTO DE SOUZA ARAÚJO ANDRADE

PRESIDENTE DA COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Vila do 
Imperador, 160 - Centro - Ingá - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 

Prefeitura Municipal
de Ingá

LICITAÇÕES

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: Aquisição do projeto rever, sistema integrado complementar 
de ensino com fi nalidade a promoção e acompanhamento da recomposição das aprendizagens em 
língua portuguesa e matemática para estudantes, professores e equipe gestora de primeiro ao nono do 
ensino fundamental. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 16 de Maio de 2024. Início da fase 
de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar 
nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Decreto Municipal nº 421/23; Instrução Normativa nº 73 
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacao@
inga.pb.gov.br. Edital: www.inga.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.
br; www.gov.br/pncp. 

Ingá - PB, 30 de Abril de 2024
CLEBERTO DE SOUZA ARAÚJO ANDRADE

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00012/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Praça 
Vila do Imperador, 160 - Centro - Ingá - PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.
com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de 
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição de materiais de tecnologia 
educacional - livros paradidáticos formato impresso e virtual - contendo conteúdo pedagógico 
transdisciplinar, softwares de aprendizagem, formação presencial e à distância, assessoria pedagó-
gica e suporte e acompanhamento das atividades educacionais, para atender, de forma sequencial, 
a pré-escola da educação infantil e todos os anos-séries do ensino fundamental anos iniciais. 
Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 17 de Maio de 2024. Início da fase de lances: para 
ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; 
Decreto Federal nº 11.462/23; Decreto Municipal nº 421/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/
ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. In-
formações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacao@
inga.pb.gov.br. Edital: www.inga.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.
com.br; www.gov.br/pncp. 

Ingá - PB, 30 de Abril de 2024
CLEBERTO DE SOUZA ARAÚJO ANDRADE

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIARA 

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2024

A Prefeitura Municipal de Ibiara, através de sua pregoeira, vem por meio deste tornar público para 
conhecimento dos interessados, o resultado de Habilitação e Julgamento de Proposta do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 00015/2024, com o seu objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECI-
MENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS FAR-
MÁCIA BÁSICA E ATENÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE IBIARA–PB. Conforme especifi cação 
do edital. Sendo considerada HABILTADAS as empresas ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS LTDA - Valor: R$ 538.004,07; FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - Valor: R$ 188.385,60; PHARMAPLUS 
LTDA - Valor: R$ 406.332,04.

Ibiara - PB, 29 de Abril de 2024
EDIVAN GALDINO MOREIRA

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Ibiara

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJÃO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2024

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Vicente 
Borges Gurjão, 158 - Centro - Gurjao - PB, por meio do site portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E 
POLPAS DE FRUTAS. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 20 de Maio de 2024. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinen-
te, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3386–1085. E-mail: cplgurjaopb@gmail.com. Edital: 
http://www.gurjao.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp. 

Gurjao - PB, 30 de Abril de 2024
RAYSSA EUTÁLIA GURJÃO COUTINHO BORGES

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Gurjão

LICITAÇÃO

Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: licitacaogurinhem@
gmail.com. Edital: https://www.gurinhem.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.selcorp.com.br. 

Gurinhém - PB, 30 de abril de 2024
MILANEZ SOARES DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial


